Директору МАУ ДО ДМШ
ГО г.Кумертау РБ

Барановской Е.А.
От____________________________

______________________________

                 (ФИО законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего сына (дочь) для обучения по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства: «Раннее эстетическое развитие» (фортепиано, балалайка, домра)
         (нужное подчеркнуть)

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
1. Фамилия, имя, отчество (ребенка) _____________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения и место рождения _____________________________________________________________________
3. Гражданство _______________________________________________________

4.  Адрес фактического проживания______________________________________ _____________________________________________________________________
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

ОТЕЦ: Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________________
Гражданство _____________ Телефон ___________________________________

Место работы ____________________________________________________________________

МАТЬ: Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________________
Гражданство ______________ Телефон ___________________________________

Место работы ____________________________________________________________________
________________________ (________________________________)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ________________________________________________________________
проживающий по адресу_____________________________________________
__________________________________________________________________
паспорт: серия __________ номер__________ код подразделения___________
выдан (кем и когда) __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

являюсь законным представителем несовершеннолетнего (ФИО полностью)

__________________________________________________________________
 на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ даю свое согласие на обработку в МАУ ДО ДМШ персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

Я даю согласие сотрудникам МАУ ДО ДМШ ГО г.Кумертау РБ на использование персональных данных моего ребенка исключительно  в следующих целях:

· обеспечение организации учебного процесса для ребенка;

· ведение статистики;

· участие в концертно-конкурсной деятельности.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях).

Я даю согласие на обработку персональных данных ребенка неавтоматизированным способом, а автоматизированным способом только на диске, не доступном третьим лицам.  Обработку персональных данных ребенка для любых иных целей и любым иным способом, включая распространение и передачу каким-либо третьим лицам, я запрещаю. Она может быть возможна только с моего особого письменного согласия в каждом отдельном случае.
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: ______.__________________.________ г.

Подпись: ________________________ (________________________________)
С уставом Школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, правилами внутреннего распорядка учащихся, утвержденными дополнительными общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса и порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений, между Исполнителем, Учащимися и Заказчиком (законными представителями) несовершеннолетних учащихся Учреждения, ознакомлен:________________________________________________________

                                                        (подпись, расшифровка)